
Dr.  José Herculano Pereira dos Santos 
- Prefeito Municipal — 

dou fé que este decreto 	ublic o no Diário Oficial em 
-145 

. 

Cert.  

t./ 

11110111\11111111111111111111111111  

PREFEITURA MUNICIPAL fr 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

DE ITURAMA Prefeiure de 

CNPJ 18.457.242 / 0001-74 Iturarna 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

DECRETO N.' 8.933, DE 1' DE JULHO DE 2025. 

"Dispõe sobre exonerações e nomeações em 
cargos comissionados que menciona e  di  
outras providências." 

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica 
Municipal: 

DECRETA:  

Art.  1° Ficam exoneradas, a partir de 03 de julho de 2025, as pessoas nos 
cargos comissionados abaixo relacionados: 

JOSÉ CARLOS MORERO DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESTRADAS RURAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E 
SERVIÇOS URBANOS 

NC3 

LUIZ CARLOS CHAGAS CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO 	AMBIENTAL 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

NC4 

MARCIA 	ALVES 	DE 
FREITAS 

ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE 	DEPARTAMENTO 	DE 
RECEITA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
E FAZENDA 

NC5 

RONEI NETO DE MORAIS CHEFE DE SETOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO DO 
DEPARTAMENTO 	DE 	SERVIÇOS 	URBANOS 	DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E 
SERVIÇOS URBANOS 

NC4 

TULIO 	HENRIQUE 
MARTINS SILVA 

ASSESSOR 	DE 	GABINETE 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

NC2 

DIVALDA 	PIMENTA 
BARBOSA 

ASSESSOR ESPECIAL DE DEPARTAMENTO DE APOIO 
ASSISTENCIAL 	DA 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

NC5 

Art.  2° Fica nomeada, a partir de 04 de julho de 2025, a pessoa no cargo 
comissionado abaixo relacionado: 

PERBOAR TIAGO DE 
QUEIROZ  

ASSESSOR DE GABINETE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO  

NC2  

   

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Iturama-MG, 01 de julho de 2025.  

JOSE  HERCULANO PEREIRA DOS SANTOS 

0 SIRPRO 

343411-9500 	Av. Alexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	twwvviturama.mggov.br  

111M11111101kik 


	Page 1

